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Ž i r o - r a č u n :  
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Intesa Sanpaolo banka 
Poslovnica Jelah 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                        

Na temelju članka 24. Statuta Općine Usora («Službeni glasnik Općine Usora» broj:2/08) 
i članka 43. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Usora («Službeni glasnik Općine 
Usora» broj:5/05 i 7/05) Općinsko vijeće Općine Usora na svojoj III (trećoj) redovitoj 
sjednici održanoj 27.01.2017. godine d o n o s i   
 
 

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE USORA ZA 2017. GODINU 

  
 
I - UVODNE NAPOMENE 
Program rada Općinskog vijeća Usora za 2017. godinu temelji se na odredbama Statuta 
Općine Usora i Poslovnika Općinskog vijeća te proizlazi i iz prava, dužnosti i nadležnosti 
Vijeća utvrđenim Ustavom i Zakonom. 
Programom rada Općinskog vijeća Usora za 2017. godinu utvrđuju se najznačajniji 
zadaci koji će se u okvirima normativne, studijsko-analitičke, informativne i programske 
djelatnosti razmatrati i usvajati na sjednicama Općinskog vijeća. 
Osim navedenog, ovim Programom se utvrđuju i nositelji poslova i zadataka te 
obrađivači i predlagači materijala, kao i rokovi za razmatranje i usvajanje na sjednicama 
Općinskog vijeća.  
Sagledavanje stanja, prema utvrđenim sadržajima, odvijat će se u osnovi na materijalima 
i dokumentima općinskih službi, u najvećem opsegu, obrađivača predmetnih tema čiji je 
predlagač uglavnom Općinski načelnik. 
Aktivnosti Općinskog vijeća bit će uvjetovane stanjem u pojedinim oblastima i to može 
biti razlog povećanja obima predloženih tema odnosno dodatne aktivnosti za nova 
pitanja i sadržaje koja bude nametala svakodnevna praksa i potreba. 
Značaj planiranih tema i njihov sadržaj zahtijeva odgovoran odnos svih nositelja u 
pripremi i realizaciji planiranih zadataka, poštujući načelo međusobnog uvažavanja, 
suradnje, utvrđene rokove, uključujći i druge obveze s tim u vezi. 
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Kao predstavničko tijelo građana općine Usora, Općinsko vijeće će svoj Program rada 
realizirati održavanjem redovitih sjednica jednom mjesečno, svečane sjednice, a po 
ukazanoj potrebi i izvanrednih i tematskih sjednica na kojima će razmatrati planirane 
materijale i donositi odluke, zaključke i druge pojedinačne akte iz svoje nadležnosti. 
 
II SADRŽAJ PROGRAMA 
 

Razdoblje siječanj-ožujak 2017. godine 
 
 
Normativno programski dio aktivnosti Općinskog vijeća 
 
1. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Usora; 

  Predlagač: Statutarno-pravno povjerenstvo 
2. Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju Proračuna Općine Usora za 2017. 

godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

3. Prijedlog Odluke o osnivanju JU za predškolski odgoj; 
  Predlagač: Općinski načelnik 

4. Prijedlog Odluke o prodaji zemljišta u Poduzetničkoj zoni „Žabljak“; 
  Predlagač: Općinski načelnik 

5.  Prijedlog Odluke o financiranju klubova političkih stranaka; 
 Predlagač: Općinski načelnik 

6. Prijedlog Odluke o otvorenim vratima Općinskog vijeća; 
Predlagač:Općinski načelnik 

7. Prijedlog Odluke o dodjeli novčane pomoći porodiljama sa područja Općine  
Usora; 

  Predlagač: Općinski načelnik 
8. Nacrt Odluke o usvajanju i provođenju Urbanističkog plana dijela naseljenog 

mjesta Žabljak sa  dijelovima regulacijskog plana; 
  Predlagač: Općinski načelnik 

9. Nacrt Odluke o grobljima i pogrebnoj djelatnosti 
Predlagač: Općinski načelnik 

10. Prijedlog Odluke o pristupanju izradi Loklanog ekološkog akcionog plana 
(LEAP); 
Predlagač: Općinski načelnik 

11. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o pristupanju izradi Strategije integriranog 
loklanog razvoja Općine Usora za razdoblje 2014.-2020. godine; 
Predlagač: Općinski načelnik 

12. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o pravu preče kupovine; 
Predlagač: Općinski načelnik 

13. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o industrijskoj zoni 
„Omerbašićka“;  
Predlagač:Općinski načelnik 

14. Nacrt Programa novčanih poticaja za unaprjeđenje primarne poljoprivredne 
proizvodnje u 2017. godini; 
Predlagač:Općinski načelnik 

15. Program poticaja za razvoj gospodarstva ; 
  Predlagač: Općinski načelnik 
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16. Program poticaja za obitelji sa troje i više djece 
  Predlagač: Općinski načelnik 

17. Program poticaja za kulturu, sport i nevladin sektor; 
  Predlagač: Općinski načelnik 

 
Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Općinskog vijeća  
 
1. Izvješće o radu i poslovanju  JU „Opća knjižnica Usora“ za razdoblje 

01.01.2016. do 31.12.2016. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i JU „Opća knjižnica Usora“ 

2. Izvješće o radu i poslovanju  Javne ustanove Dom zdravlja Usora za period od 
01.01.2016. godine do 31.12.2016. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i Javna ustanova Dom zdravlja Usora 

3. Izvješće o radu i poslovanju  JP „Radio Usora“ za razdoblje 01.01.2016. godine 
do 31.12.2016. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i JP Radio Usora; 

4. Izvješće o radu i poslovanju  JKP „Usora“ za razdoblje 01.01.2016. godine do 
31.12.2016. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i JKP Usora; 

5. Izvješće o kapitalnim projektima za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 

6. Izvješće o radu općinske uprave za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 

7. Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva Usora za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Općinska pravobraniteljica 

8. Izvješće o stanju u oblasti zapošljavanja u 2016. godini; 
Izvjestitelj: Biro rada Usora 

9. Informacija o radu Općinskog vijeća Usora za razdoblje 01.01.2016. godine do 
31.12.2016. godine; 
Predlagač: Predsjedatelj Općinskog vijeća 

10. Informacija o stanju u osnovnom obrazovanja, OŠ u 2016. godini ; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik  

11. Informacija o stanju u srednjem obrazovanju, MSŠ u 2016. godini; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik  

12. Informacija o programu rada Općinskog načelnika za 2017. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik  

13. Informacija o stanju civilne zaštite i deminiranja u 2016. godini;  
Izvjestitelj: Općinski načelnik  

14. Informacija o stanju javnog reda i mira za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Policijska stanica Usora 

15. Informacija o stanju zdravlja za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 

16. Informacija o stanju kulture, sporta i mladih za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 

17. Informacija o stanju u oblasti komunalne inspekcije na području Općine 
Usora; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
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Razdoblje travanj - lipanj 
 
 
Normativno programski dio aktivnosti Općinskog vijeća 
 
1. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Usora; 

Predlagač: Statutarno-pravno povjerenstvo 
2. Prijedlog Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora; 

Predlagač: Statutarno-pravno povjerenstvo 
3. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o plaćama i naknadama za rad 

vijećnika, članova radnih tijela OV-a i funkcionera koje imenuje OV; 
Predlagač: Općinski načelnik 

4. Prijedlog Odluke o dodjeli općinskih priznanja za 2017. godinu; 
Predlagač: Povjerenstvo za odlikovanja i općinska proiznanja 

5. Prijedlog Odluke o planu upisa u učenika u srednju školu za 2017./2018. 
školsku godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

6. Prijedlog Odluke o načinu slanja materijala za Općinsko vijeće; 
Predlagač: Općinski načelnik 

7. Prijedlog Odluke o usvajanju i provođenju Urbanističkog plana dijela 
naseljenog mjesta Žabljak sa  dijelovima regulacijskog plana; 

  Predlagač: Općinski načelnik 
8. Prijedlog Odluke o grobljima i pogrebnoj djelatnosti; 

Predlagač: Općinski načelnik 
9. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o davanju komunalnog 

objekta na upravljanje MZ Žabljak broj:01-023-28/99 od 26.02.1999. godine: 
Predlagač: Općinski načelnik 

10. Prijedlog Odluke o povjeravanju komunalne djelatnosti – uređivanje i 
održavanje tržnice na malo i stočne pijace gospodarskom društvu „VRT“ d.o.o. 
Žabljak, na lokaciji Žabljak; 
Predlagač: Općinski načelnik 

11. Program poticaja na vlastita ulaganja mjesnih sredina; 
Predlagač:Općinski načelnik 

12. Prijedlog Programa novčanih poticaja za unaprjeđenje primarne 
poljoprivredne proizvodnje u 2017. godini; 
Predlagač:Općinski načelnik 

 
Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Općinskog vijeća  
 
1. Izvješće o radu udruga i nevladinog sektora 

Predlagač: Općinski načelnik 
2. Izvješće o vodoopskrbnom sustavu i kanalizaciji; 

Predlagač: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
3. Izvješće o radu mjesnih zajednica; 

Predlagač: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
4. Izvješće o stanju gospodarstva; 

Predlagač: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
5. Izvješće o dodijeljenim stipendijama za akademsku 2015./2016. godinu; 

Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
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6. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Usora za razdoblje 01.01.2017. do 
31.03.2017. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

7. Informacija o završetku školske godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

8. Informacija o realizaciji zimskog održavanja lokalnih cesta za 2016./2017. 
godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
 
 

Razdoblje srpanj - rujan 
 
 
Normativno programski dio aktivnosti Općinskog vijeća 
 
1. Nacrt Odluke o usvajanju Strategije integriranog lokalnog razvoja Općine 

Usora 2018.-2024. godine; 
Predlagač: Općinski načelnik 

2. Nacrt Lokalnog ekološkog akcionog plana Općine Usora; 
Predlagač: Općinski načelnik 

3. Nacrt Odluke o građevinskom zemljištu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

4. Prijedlog Odluke o preuzimanju zemljišta od Zadruge „Bosna Cop“ Doboj 
Predlagač: Općinski načelnik 

5. Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova prijevoza učenika za školsku 
2017./2018. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

 
Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Općinskog vijeća  
 
1. Izvješće o kapitalnim ulaganjima za prvu polovinu 2017. godine; 

Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
2. Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva za prvu polovinu 2017. godine; 

Izvjestitelj:Općinska pravobraniteljica 
3. Izvješće o realizaciji ulaganja u poljoprivredu u 2016. godini; 

Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
4. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Usora i usvajanje i usvajanje završnog 

računa za 2016. godinu 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

5. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Usora za razdoblje 01.01.2017. godine 
do 30.06.2017. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

6. Izvješće o stanju u oblasti braniteljsko invalidske zaštite na području Općine 
Usora za 2016. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

7. Sugasnost na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu općinskog organa uprave 
Općine Usora; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 
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Razdoblje listopad - prosinac 
 
 
Normativno programski dio aktivnosti Općinskog vijeća 
 
18. Prijedlog Odluke o izradi registra važećih propisa Općine Usora; 

Predlagač: Općinski načelnik 
19. Prijedlog Odluke o građevinskom zemljištu; 

Predlagač: Općinski načelnik 
20. Prijedlog Odluke o nazivima naseljenih mjesta; 

Predlagač: Općinski načelnik 
21. Prijedlog Odluke o nazivima ulica na području Općine Usora; 

Predlagač: Općinski načelnik 
22. Prijedlog Odluke o usvajanju Strategije integriranog loklanog razvoja Općine 

Usora 2018.-2024. godine; 
Predlagač: Općinski načelnik 

23. Prijedlog Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda komunalne naknade u Općini 
Usora za 2018. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

24. Prijedlog Odluke o izradi monografije Općine Usora; 
Predlagač: Općinski načelnik 

25. Nacrt Proračuna i Odluke o izvrđenju Proračuna Općine Usora za 2018. 
godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

26. Prijedlog Proračuna i Odluke o izvršenju Proračuna Općine Usora za 2018. 
godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

27. Prijedlog Lokalnog ekološkog plana Općine Usora; 
Predlagač: Općinski načelnik 

28. Dokument okvirnog proračuna Općine Usora za razdoblje 2018. -2020. 
godine; Predlagač: Općinski načelnik 

29. Program financiranja komunalnih djelatnosti zajedničke komunalne 
potrošnje za 2018. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

30. Program kapitalnih ulaganja za 2018. godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

31. Prijedlog mjera uštede za 2018.  godinu; 
Predlagač: Općinski načelnik 

 
Tematsko-izvještajni dio aktivnosti Općinskog vijeća  
 
1. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Usora za razdoblje 01.01.2017. godine 

do 31.09.2017. godine; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

2. Izvješće o materijalnom položaju korisnika socijalne zaštite i realizacije 
programa pomoći istim u 2016. godini: 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

3. Informacija o programu rada Općinskog načelnika za 2018. godinu; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik 
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4. Informacija o stanju osnovnog i srednjeg obrazovanja, uspjehu učenika, broju 
upisanih učenika i postignutim rezultatima u osnovnim i srednjoj školi; 
Izvjestitelj: Općinski načelnik i rukovoditelj nadležne Službe 

 
 
III.- OSTALE AKTIVNOSTI 
 
Pored naprijed navedenih pitanja, rad Općinskog vijeća općine Usora u programiranom 
razdoblju će biti usmjeren i na druga pitanja kao što su: 
- donošenje potrebnih odluka i drugih akata obveznih prema Zakonu i potrebama 

općine Usora; 
- razmatranje i usvajanje izmjena i dopuna postojećih akata, izbor i imenovanja prema 

ukazanoj potrebi; 
- -razmatranje pojedinih pitanja iz djelokruga rada Kantona, Federacije i Bosne i 

Hercegovine. 
Općinsko vijeće će u okviru svojih prava i dužnosti razmatrati i sva druga pitanja koja se 
tiču poboljšanja uvjeta života i rada u Općini. 
 
IV. - IZVRŠENJE PROGRAMA RADA 
Obrađivači materijala su obvezni materijale pripremiti blagovremeno.  
Obrađivači materijala su obvezni da prilikom obrade i pripremanja materijala iz ovog 
Programa, osiguraju aktivno sudjelovanje stručnih organa u čiji djelokrug spada 
problematika tih materijala te ostvarivati suradnju s nadležnim tijelima Općinskog 
vijeća. 
Za provođenje Programa rada Općinskog vijeća Usora zaduženi su Predsjedatelj i Tajnik 
Općinskog vijeća.   
 
V. – STUPANJE NA SNAGU 
 
Ovaj Program rada Općinskog vijeća općine Usora stupa na snagu danom donošenja. 
Dostavit će se svim nositeljima priprema materijala i političkim subjektima koji 
participiraju u Općinskom vijeću, a objaviti će se  i u «Službenom glasniku Općine 
Usora». 
 
 
 
Broj: 01- 05-44/17                                                                                                                                             PREDSJEDATELJ OV-a 
Dana, 30.01.2017. godine                                                                                                                                              Ivo Suvala 
===================================================================================== 
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Općinsko vijeće Općine Usora na temelju 
članka 105. Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik Općine Usora» broj: 2/08), na svojoj 
III (trećoj) redovitoj sjednici održanoj 
dana 27.01.2017. godine na prijedlog 
Općinskog načelnika  d o n o s i: 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli novčane pomoći porodiljama sa 

područja Općine Usora 
 
 
I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, način i 
postupak ostvarivanja prava na dodjelu 
novčane pomoći porodiljama koje imaju 
prebivalište  i stvarno mjesto boravišta na 
području Općine Usora. 
 

Članak 2. 
(Korisnici prava) 
Pravo na dodjelu novčane pomoći imaju 
porodilje sa područja Općine Usora. 
 

Članak 3. 
(Visina pomoći) 
Novčana pomoć za porodilje koje nisu u 
radnom odnosu ostvaruje se u vidu 
mjesečne novčane pomoći u iznosu od 
100,00 KM za prvo dijete, a za svako 
naredno dijete taj iznos se uvećava za 50,00 
KM, godinu dana nakon poroda. 
 
Novčana pomoć za porodilje koje su u 
radnom odnosu ostvaruje se u vidu 
jednokratne novčane pomoći u iznosu od 
300,00 KM za prvo dijete, a za svako 
naredno dijete taj iznos se uvećava za 
100,00 KM. 
 
U slučaju da porodilja jednim porodom rodi 
dvoje ili više djece, visina novčane pomoći 
se dodjeljuje za svako dijete pojedinačno. 
 
II POSTUPAK DODJELE POMOĆI  
 

Članak 4. 
(Podnošenje zahtjeva) 
Zahtjevi za dodjelu novčane pomoći 
podnose se Službi stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti Općine Usora. 

Članak 5. 
(Potrebna dokumentacija) 
Zahtjev za dodjelu novčane pomoći podnosi 
se na posebnom obrascu uz koji se prilaže 
fotokopija osobne karte i uvjerenje o 
prebivalištu porodilje, dokaz o 
neuposlenosti za porodilju koja nije u 
radnom odnosu, Izvadak iz MKR-ih za 
novorođenče, Izjava o zajedničkom 
domaćinstvu-kućna lista i broj tekućeg 
računa banke. 
 

Članak 6. 
(Izdavanje rješenja) 
Na temelju podnesenog zahtjeva sa 
potrebnom dokumentacijom iz članka 5. ove 
Odluke, Služba stručnih, općih poslova i 
društvenih djelatnosti Općine Usora će 
donijeti rješenje o odobravanju pomoći, 
odbacivanju ili odbijanju zahtjeva. 
 
O žalbi na rješenje općinske službe rješava 
Općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
(Isplata novčane pomoći) 
Isplatu novčane pomoći vršit će Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora putem 
tekućih računa korisnika pomoći. 
 

Članak 8. 
(Sredstva za ostvarivanje prava) 
Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana 
se u Proračunu Općine Usora. 
 
 

Članak 9. 
(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Usora, a primjenjivat će se od 01.01.2017. 
godine. 
 
 
Broj: 01-05-43/17               PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum: 30.01.2017. godine         Ivo Suvala 
======================================= 
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Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine  d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Statutarno-pravnog povjerenstva 
 
 

Članak 1. 
 

U Statutarno – pravno povjerenstvo 
Općinskog vijeća Usora biraju se: 
1. Ivan Krajina      –  predsjednik 

povjerenstva 
2. Marina Penava -   članica povjerenstva 
3. Anto Matić         -    član povjerenstva 
4. Martin Grujo         - član povjerenstva 
5. Ana Nikić             - članica povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Statutarno-
pravnog povjerenstva Općinskog vijeća 
Usora traje koliko i mandat vijećnika 
Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
 
Broj:01-05-47/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine        d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Mandatno – imunitetnog povjerenstva 
 

Članak 1. 
 

U Mandatno- imunitetno povjerenstvo 
Općinskog vijeća Usora biraju se: 

1. Jozo Grgić  –   predsjednik 
povjerenstva 

2. Ivo Suvala  -    član povjerenstva 
3. Ilija Adžaga  - član povjerenstva 
4. Alija Tokmić - član povjerenstva 
5. Ivica Labudović  - član povjerenstva 

  
Članak 2. 

 
Mandat predsjednika i članova Mandatno - 
imunitetnog povjerenstva Općinskog vijeća 
Usora traje koliko i mandat vijećnika 
Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-48/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
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Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za odnose sa vjerskim 
zajednicama 

 Općinskog vijeća Usora 
 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za odnose sa vjerskim 
zajednicama Općinskog vijeća Usora biraju 
se: 
1. Ivica Labudović  –   predsjednik 

povjerenstva 
2. Ankica Anđelić -     članica povjerenstva 
3. Ivana Martinović  -  članica 

povjerenstva 
4. Alija Tokmić  -       član povjerenstva 
5. Ivo Matošević  -      član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za odnose sa vjerskim zajednicama 
Općinskog vijeća Usora traje koliko i mandat 
vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 

 
 

 
Broj:01-05-49/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
 
 
 
 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, 
žalbe i predstavke 

 Općinskog vijeća Usora 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za zaštitu ljudskih prava, 
žalbe i predstavke Općinskog vijeća Usora 
biraju se: 

1. Goran Tokić  –     predsjednik 
povjerenstva 

2. Janja Grgić   -     članica povjerenstva 
3. Marina Penava  - članica povjerenstva 
4. Ivan Krajina  -     član povjerenstva 
5. Ramiz Tokmić-    član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za zaštitu ljudskih prava, žalbe i predstavke 
Općinskog vijeća Usora traje koliko i mandat 
vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 

 
 
 

Broj:01-05-50/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
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Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
Općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za međuopćinsku suradnju 
 Općinskog vijeća Usora 

 
Članak 1. 

 
U Povjerenstvo za međuopćinsku suradnju 
Općinskog vijeća Usora biraju se: 
1. Alija Tokmić  –       predsjednik 

povjerenstva 
2. Jozo Filipović  -      član povjerenstva 
3. Igor Šimić  -            član povjerenstva 
4. Borislav Petrović  - član povjerenstva 
5. Goran Tokić -         član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za međuopćinsku suradnju Općinskog vijeća 
Usora traje koliko i mandat vijećnika 
Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
 
Broj:01-05-51/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za nadzor zakonitosti rada 
 Općinskog vijeća Usora 

 
Članak 1. 

 
U Povjerenstvo za nadzor zakonitosti rada 
Općinskog vijeća Usora biraju se: 

1. Ivica Labudović  – predsjednik 
povjerenstva 

2. Jozo Grgić  -        član povjerenstva 
3. Ivan Krajina  -      član povjerenstva 
4. Anto Matić  -        član povjerenstva 
5. Kasim Bekrić  -    član povjerenstva 

  
Članak 2. 

 
Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za nadzor zakonitosti rada Općinskog vijeća 
Usora traje koliko i mandat vijećnika 
Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-52/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
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Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za odlikovanja i općinska 
priznanja Općinskog vijeća Usora 

 
Članak 1. 

 
U Povjerenstvo za odlikovanja i općinska 
priznanja Općinskog vijeća Usora biraju se: 
 
1. Ivo Suvala –      predsjednik povjerenstva 
2. Gordana Duvnjak - članica povjerenstva 
3. Borislav Petrović  - član povjerenstva 
4. Ivana Martinović  - članica povjerenstva 
5. Ivan Jurišić       -       član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za odlikovanja i općinska priznanja 
Općinskog vijeća Usora traje koliko i mandat 
vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-53/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
 
 
 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za praćenje položaja 
branitelja, demobiliziranih branitelja i 

obitelji poginulih  
Općinskog vijeća Usora 

 
Članak 1. 

 
U Povjerenstvo za praćenje položaja 
branitelja, demobiliziranih branitelja i 
obitelji poginulih Općinskog vijeća Usora 
biraju se: 
 
1. Ivo Suvala  –   predsjednik povjerenstva 
2. Ilija Jelić  -            član povjerenstva 
3. Borislav Petrović  - član povjerenstva 
4. Alija Tokmić          član povjerenstva 
5. Goran Tokić  -        član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za praćenje položaja branitelja, 
demobiliziranih branitelja i obitelji 
poginulih Općinskog vijeća Usora traje 
koliko i mandat vijećnika Općinskog vijeća 
Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-54/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
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Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za ekonomske odnose, 
obnovu i privatizaciju 

Općinskog vijeća Usora 
 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za ekonomske odnose, 
obnovu i privatizaciju Općinskog vijeća 
Usora biraju se: 
 
1. Kasim Bekrić–predsjednik povjerenstva 
2. Vladimir Lončarević - član povjerenstva 
3. Anto Matić                -   član povjerenstva 
4. Ilija Adžaga             -    član povjerenstva 
5. Dajana Prakljačić - članica povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za ekonomske odnose, obnovu i 
privatizaciju Općinskog vijeća Usora traje 
koliko i mandat vijećnika Općinskog vijeća 
Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
 
Broj:01-05-55/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
 
 
 
 
 

 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za povratak izbjeglih i 
raseljenih osoba 

Općinskog vijeća Usora 
 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za povratak izbjeglih i 
raseljenih osoba Općinskog vijeća Usora 
biraju se: 
 
1. Marina Penava  – predsjednica 

povjerenstva 
2. Janja Grgić  -     članica povjerenstva 
3. Ivica Labudović  - član povjerenstva 
4. Ilija Adžaga  -      član povjerenstva 
5. Ramiz Tokmić  -  član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za povratak izbjeglih i raseljenih osoba 
Općinskog vijeća Usora traje koliko i mandat 
vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
 
Broj:01-05-56/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
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Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24.  
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za kodeks ponašanja 
vijećnika 

Općinskog vijeća Usora 
 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za kodeks ponašanja 
vijećnika Općinskog vijeća Usora biraju se: 
 
1. Alija Tokmić – predsjednik povjerenstva 
2. Goran Tokić  - član povjerenstva 
3. Ivan Krajina  - član povjerenstva 
4. Igor Šimić  -    član povjerenstva 
5. Jozo Grgić  -  član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za kodeks ponašanja vijećnika Općinskog 
vijeća Usora traje koliko i mandat vijećnika 
Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-57/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj) redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za jednakopravnost 
spolova i mlade 

Općinskog vijeća Usora 
 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za jednakopravnost spolova 
i mlade Općinskog vijeća Usora biraju se: 
 
1. Ana Nikić    -  predsjednica povjerenstva 
2. Goran Ivić        -    član povjerenstva 
3. Anita (Ilije) Jelić  -   članica povjerenstva 
4. Ivana Martinović  - članica povjerenstva 
5. Anita Jelić  -             članica povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za jednakopravnost spolova i mlade 
Općinskog vijeća Usora traje koliko i mandat 
vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-58/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



03.02.2017.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:2/17    Stranica  15.

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik Općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 22., 23. i 24. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/05 i 
7/05) Općinsko vijeće Usora na svojoj III 
(trećoj)redovitoj sjednici održanoj dana 
27.01.2017. godine d o n o s i: 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za ekologiju 
Općinskog vijeća Usora 

 
 

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za ekologiju Općinskog 
vijeća Usora biraju se: 
 
1. Borislav Petrović – predsjednik 

povjerenstva 
2. Janja Grgić     -       članica povjerenstva 
3. Igor Šimić     -         član povjerenstva 
4. Ivanka Lončarević- članica povjerenstva 
5. Alija Tokmić   -     član povjerenstva 
  

Članak 2. 
 

Mandat predsjednika i članova Povjerenstva 
za ekologiju Općinskog vijeća Usora traje 
koliko i mandat vijećnika Općinskog vijeća 
Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj:01-05-60/17                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 30.01.2017. godine              Ivo Suvala 
======================================= 
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Sadržaj 
 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
 

1. Program rada Općinskog vijeća 
Općine Usora................................str.1.-7. 

 
2. Odluka o dodjeli novčane pomoći 

porodiljama sa područja Općine 
Usora...................................................str.8. 

 
3. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Statutarno-pravnog 
povjerenstva.....................................str.9.  

 
4. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Mandatno - imunitetnog 
povjerenstva.....................................str.9.  

 
5. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za odnose sa 
vjerskim zajednicama Općinskog 
vijeća Usora..................................str.10.  

 
6. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za zaštitu 
ljudskih prava, žalbe i predstavke 
Općinskog vijeća Usora...............str.10.  

 
7. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za 
međuopćinsku suradnju Općinskog 
vijeća Usora..................................str.11. 

 
8.  Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za nadzor 
zakonitosti rada Općinskog vijeća 
Usora.............................................str.11.  

 
9. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za odlikovanja 
i općinska priznanja Općinskog 
vijeća Usora................................str.12.  

 
10. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za praćenje 
položaja branitelja, demobiliziranih 
branitelja i obitelji poginulih 
Općinskog vijeća 
Usora..........................................str.12.  

 

11. Rješenje o izboru predsjednika i 
članova Povjerenstva za ekonomske 
odnose, obnovu i privatizaciju 
Općinskog vijeća 
Usora...........................................str.13.  

 
12. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za povratak 
izbjeglih i raseljenih osoba 
Općinskog vijeća 
Usora...........................................str.13.  

 
13. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za kodeks 
ponašanja vijećnika Općinskog 
vijeća Usora...............................str.14.  

 
14. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za 
jednakopravnost spolova i mlade 
Općinskog vijeća 
Usora............................................str.14.  

 
15. Rješenje o izboru predsjednika i 

članova Povjerenstva za ekologiju 
Općinskog vijeća 
Usora..........................................str.15.  
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